Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 1 SA 80001 ISO 14001

INDICAÇÃO No. 812/2024 la _
ammemagmni........amsramq

Hs:

Proc. N°  85621g .

"Dispõe sobre a construção de um centro de convivência ou um
complexo esportivo na área da Rua Jacarei, altura do número 9, no
Jardim Itaparica."

Senhor Presidente,

Indico ao Chefe do Executivo que tome as medidas necessárias junto
Secretaria competente para viabilizar a construção de um centro de convivência
ou um complexo esportivo na área localizada na Rua Jacaref, altura do número
9, no Jardim Itaparica.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 17 de abril de 2024.

Cristiane Lou reliço
Vereadora

Cris da Maternal
providenciar

JUSTIFICATIVA

Indico ao Chefe do Executivo, para que interceda junto à Secretaria • impetente
sentido de construir um Centro de Convivência ou um Complexo Esportivo na
área da Rua Jacaref, altura do número 9, no Jardim Itaparica.

Essa região, por ser uma área aberta e espaçosa, seria de grande proveito para
a instalação de um desses centros, semelhantes aos já existentes, como o
Centro de Convivência Maria Evangelista e os Complexos Esportivos.

Tais espaços proporcionam uma variedade de atividades para todas as idades,
como aulas de balé, artes cênicas, inglês, danças, música, atividades esportivas,
cursos profissionalizantes e reforço escolar. Além disso, servem como locais de
encontro e integração dos moradores promovendo o bem-estar físico e mental.

-4=

VI
 tE

10
10

E,
 9Z

:SI
 1

0Z
-B

-2
1

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br